[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫНДИНООСТРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дер.Вындин Остров

Волховского района, Ленинградской области

от       08 апреля    2009 года                                                                     №  11

 О создании молодежного совета при главе администрации в   муниципальном образовании Вындиноостровское сельское поселение

Волховском  муниципальном районе

Ленинградской области

	В целях реализации Указа Президента Российской Федерации об объявлении 2009 года «Годом молодежи»,  с целью пропаганды здорового образа жизни координации и объединения усилий структурных подразделений администрации муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение, организаций, предприятий и учреждений, независимо от форм собственности по реализации государственной молодежной политики,

постановляю:

1. Создать Координационный Совет по делам молодежи при администрации муниципального образования Вындиноостровское сельское  поселение.

2. Утвердить Положение о Координационном совете по делам молодежи при администрации муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение (Приложение 1).

3. Утвердить состав Координационного совета по делам молодежи при администрации муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение (Приложение 2).

4. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий, организаций:

- создавать советы по делам молодежи в организациях, учреждениях и предприятиях и советы молодых специалистов в организациях, учреждениях и на предприятиях.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации  муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение – Назарову В.П.

глава администрации                                                                       М.Тимофеева

                                                                                                                                                                     Утверждено

постановлением главы администрации

 МО Вындиноостровское сельское поселение

От «__8___»   апреля 2009 года № __11___

приложение1

ПОЛОЖЕНИЕ

о КООРДИНАЦИОННОМ молодежном общественном Совете при главе администрации СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ муниципального образования ВЫНДИНООСТРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

1. Общие положения.
1.1. Координационный молодежный общественный Совет при главе администрации муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение  (далее – Совет) является консультативным и совещательным органом по вопросам реализации молодежной политики на территории муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение.

1.2. Совет не является юридическим лицом.

1.3. Совет осуществляет свою деятельность на основе настоящего Положения и Регламента Совета, и отчитывается о своей деятельности перед главой администрации муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение.

1.4. Деятельность Совета осуществляется на общественных началах на территории муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение .

1.5. Деятельность Совета основывается на принципах коллегиальности, гласности, независимости и равенства его участников.

1.6. Решения Совета, принимаемые в соответствии с его компетенцией, имеют рекомендательный характер для органов власти, организаций и учреждений и доводятся до них в виде выписки из протокола заседания Совета.

1.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляется за счет средств  бюджета сельского поселения, выделяемых на реализацию государственной молодежной политики.

1.8. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, Законами Ленинградской области, постановлениями и распоряжениями губернатора Ленинградской области, нормативно-правовыми актами муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение а также настоящим Положением и Регламентом Совета.

2. Основные цели.

 2.1. Привлечение молодых граждан к непосредственному участию в общественно-политической жизни  муниципального образования.

2.2. Определение приоритетных направлений молодежной политики в муниципальном образовании .

2.3. Реализация соответствующих программ, касающихся решения молодежных проблем, а также проблем социально-экономического развития сельского поселения .

                                              3.
 Основные задачи.

3.1. Разработка предложений по основным направлениям молодежной политики и ее реализации на территории  сельского поселения ..

3.2. Внесение предложений по формированию концепции государственной молодежной политики.

3.3. Представление интересов молодежи в общественно-политической жизни  своего муниципального образования.

3.4. Содействие повышению социальной активности молодежи, молодежных общественных объединений.

3.5. Содействие в реализации и защите гражданских, политических, экономических, социальных и культурных прав молодежи.

3.6. Содействие в формировании правого сознания и повышении правовой культуры молодежи.

3.7. Информирование главы администрации  муниципального образования  о положении молодежи на территории поселения.

3.8. Ведение информационно-аналитической, консультативной и иной деятельности, направленной на реализацию молодежной политики в поселении.

4.
Функции.

4.1.Совет в соответствии с возложенными на него задачами осуществляет следующие функции:

4.1.1. Разрабатывает предложения по основным направлениям и приоритетам молодежной политики, механизмы ее реализации.

4.1.2. Участвует в реализации мер по оказанию социально-психологической, педагогической, правовой помощи и реабилитации молодых людей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.

4.1.3. Участвует в организации физкультурно-оздоровительной работы с детьми и молодежью, способствует их привлечению к систематическим занятиям физкультурой и спортом.

4.1.4. Участвует в разработке и реализации целевых программ, направленных на решение вопросов образования, занятости, жилищного обеспечения, социального обслуживания, организации отдыха и оздоровления, профилактики наркомании и правонарушений среди молодежи, детской безнадзорности, духовного, физического и гражданско-патриотического воспитания людей, на развитие творчества и предпринимательства, поддержку деятельности молодежных и детских общественных объединений, а также на решение других вопросов, затрагивающих интересы молодежи.

4.1.5. Участвует в разработке и осуществлении мер в области подготовки, переподготовки кадров, работающих с молодежью.

4.1.6. Содействует информационному и методическому обеспечению молодежных и детских общественных объединений.

4.1.7. Осуществляет анализ деятельности по организации воспитания, внеучебной работы с детьми и молодежью в образовательных учреждениях поселения.

4.1.8. Участвует в установленном порядке в разработке и реализации межведомственных договоров, соглашений и других документов в области международного сотрудничества по вопросам молодежной политики, защите прав и законных интересов молодых граждан.

5. Принципы формирования

5.1. Членами Совета могут быть граждане Российской Федерации, проживающие на территории муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение.

5.2. В состав Совета входят: специалист администрации  курирующий вопросы молодежи  сельского поселения муниципального образования, а также представители молодежи муниципального образования в возрасте от 14 до 30 лет, в том числе:

 - представители учащейся молодежи;

 - представители студенческой молодежи;

 - представители молодежи от общественных объединений;

 - представители работающей молодежи.

5.3. Выдвижение кандидатов в члены Совета производится органами ученического, студенческого самоуправления, молодежными объединениями,  активами молодежи на предприятиях и организациях всех форм собственности, а так же путем самовыдвижения.

5.4. Объявление о дате и месте проведения территориальной молодежной конференции публикуется органом по делам молодежи в газете «Волховские Огни» не позднее, чем за 7 дней до ее проведения.

5.5. Состав Совета определяется на конференциях в соответствии с п.п 5.2 настоящего Положения путем открытого голосования. Решение принимается простым большинством голосов.

5.6. Состав Совета утверждается правовым актом главы муниципального образования..

6.
Права и обязанности.

6.1. Участники Совета имеют право:

 - вносить замечания и предложения по повестке заседания Совета по существу обсуждаемых вопросов;

 - участвовать путем голосования в принятии решений по вопросам, обсуждаемым Советом;

 - вносить на рассмотрение Совета вопросы, относящиеся к его деятельности;

 - получать информацию о деятельности структурных подразделений администрации муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение;

 - получать в установленном порядке информацию по всем вопросам, связанным с реализацией молодежной политики в муниципальном образовании Вындиноостровское сельское поселение и в Волховском районе от органов государственной власти и местного самоуправления, в том числе статистические данные социально-демографического состояния, здравоохранения, образования и другие;

 - получать для ознакомления и экспертизы проекты нормативных правовых актов в области молодежной политики;

 - выйти из состава Совета, подав в установленном порядке заявление об этом.

6.2. Участники Совета обязаны:

 - участвовать в деятельности Совета, проводимых им заседаниях;

 - активно содействовать решению стоящих перед Советом целей и задач;

 - вести работу и защищать права молодежи муниципального образования

 - добросовестно распространять информацию о деятельности Совета;

 - выполнять решения Совета;

 - не допускать совершения действий, направленных на умаление авторитета Совета.

6.3. Член Совета может быть исключен из состава Совета решением Совета по предложению председателя, в случае невыполнения настоящего Положения и решений Совета.

7.
Заключительные положения.

7.1. Внесение изменений и дополнений в настоящее Положение осуществляется постановлением главы администрации муниципального образования  с учетом предложений Совета.

7.2. Ликвидация Совета может быть произведена по решению главы администрации муниципального образования  Вындиноостровское сельское поселение

                                                                                                                                                                     Утверждено

постановлением главы администрации

 МО Вындиноостровское сельское поселение

От «_____»   апреля 2009 года № _____

Приложение2

СОСТАВ

 КООРДИНАЦИОННОго молодежного общественноГО Совета при главе администрации СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ муниципального образования ВЫНДИНООСТРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

1. Рябова Анна

2. Щукина Татьяна

3. Тимофеев Максим

4. Вантурина Маша

5. Гоновичева Марина

6. Шворак Иван

7. Куличенко Артем

8. Полонник Юрий

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

Сектор по работе  с населением

Председатель      совета молодежи

Сектор по спорту

Пресс центр

Сектор по работе с подростками

Сектор по работе с ветеранами

Сектор по благоустройству

Культурно-массовый сектор